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Spindelvävsord, daggdroppsord 
och kärleksord
JAG FANN UR Bo Setterlinds diktsamling ”Stryk 
molnet från din panna” från 1979, ett litet 
poem som han kallat 

I bokskogen
När vi vandrar i bokskogen,
skriver vi tillsammans.
För varje steg på den mjuka mattan av löv
föds ett spindelvävsord,
ett daggdroppsord,
ett kärleksord.
Ett ljuvt, högtidligt, genomskinligt,
solglittrande poem växer fram -
om lyckan att vandra tillsammans,
om lyckan att äga ett liv tillsammans,
ett djup, ett leende,
en väg genom tystnaden tillsammans.
Befriade nalkas vi ljuset, en glänta, en öpp-
ning i skogen -
vi har vandrat från natt till näktergal.

Livet brukar liknas vid olika företeelser: en 
resa, en seglats, en vandring mm. I den här 
dikten talar Setterlind om en vandring i 
bokskogen. Den som vandrat i en bokskog en 
vacker försommardag, glömmer det aldrig. De 
värmande solstrålarna som silar ner genom det 
nyutsprungna ljusgröna lövverket, den mjuka 
mattan av gräs och de höga raka majestätiska 
stammarna. Det är inte utan att man stäms 
till högtid och lycka inför en sådan upplevelse.

NÄR VI NU GÅR VIDARE i våra liv kanske det liknar en 
vandring i  bokskogen. Då  kommer vi att 
ge varandra: spindelvävsord, daggdroppsord 
och kärleksord.

Vad är då spindelvävsord? Den som det 
visste. Bo Setterlind har inte skickat med 
någon bruksanvisning till sitt poem. Vi får 
väl tolka fritt! Ett spindelvävsord kanske är 
sådana  ord vi ger varandra, som stärker vår 
gemenskap. Som uppmuntrar och gör oss 
glada. Ord som gör att vi kan lita på varandra. 
Spindelväven är ju stark och tål många påfrest-
ningar. Vår gemenskap skall också vara stark 
och tåla påfrestningar. Därför kan rådet vara 
att spinna på gemenskapens väv med goda 
ord, uppmärksamhet och nyfikenhet och ta 
tillvara varandras olika egenskaper så att ge-
menskapen utvecklas, blir stark och nyansrik.

Vad är då daggdroppsord? En daggdroppe 

är väl det klaraste, friskaste och renaste, det 
som får växtligheten att slå ut i blom. Ord av 
löfte, ord av ärlighet, ord av trohet, det tror 
jag är livets daggdroppsord. Det är ord som får 
gemenskapen att  stråla, att växa, att blomstra, 
att få betydelse för fler än bara oss själva. För 
var man än befinner sig i tillvaron, så finns 
det alltid människor omkring oss som vi har 
relationer till på olika sätt; som är till glädje 
för oss eller som är påfrestande. Om vi själva 
känner oss starka och uthålliga, kan vi möta 
vår omgivning med trygghet och ett öppet 
sinne. Daggdroppsorden medverkar till att 
vi får friska rötter och står säkert.

Kärleksorden då? 

”Kärleken är tålmodig och god.
Kärleken är inte stridslysten,
inte skrytsam och inte uppblåst.
Den är inte utmanande, 
inte självisk, den brusar inte upp, 
den vill inte någon något ont.
Den finner inte glädje i orätten,
men gläds med sanningen.
Allt bär den, allt tror den,
allt hoppas den, allt uthärdar den.
- - -
Men nu består tro, hopp och kärlek,
dessa tre, men störst av dem är kärleken.”

INGEN HAR VÄL BÄTTRE beskrivit vad kärlek är än 
Korinthierbrevets författare. I dessa ord ryms 
årtusendens erfarenheter av vad kärlek är. 
Visst finns det andra formuleringar, moder-
nare sätt att uttrycka sig, men de är ändå inte 
något annat än variationer på detta urgamla 
tema. Tänk om vi alla vore så förståndiga att vi 
varje dag upprepade dessa ord om kärlek inför 
varandra; så många bekymmer och problem i 
våra gemenskaper som då aldrig skulle uppstå. 
Som Setterlind uttrycker det: att gå från natt 
till näktergal!

Lars 
Eklund

FÖRSAMLINGSMEDLEM

Intervju

Vad är historien bakom julkrubborna i kyrkan och på torget?
När du läser detta har vi fortfarande många veckor kvar 
till jul. Men då detta nummer sträcker sig över de stora 
helgerna vill vi ta med dig på en ”promenad” i kyrkan 
för att närmare beskåda våra tre olika krubbor. Passa 
på att se dem under advents- och jultiden!

Julkrubban i kyrksalen
Krubbfigurerna som finns i julkrubban tror 
jag församlingen köpte in i samband med att 
vår kyrka skulle invigas eller om dessa redan 
fanns i vår ”gamla” kyrka, där är jag lite osäker.
De vackra Krubbfigurerna som nu finns i 
krubban är tillverkade i olivträ i en hant-
verksby i Betlehem. Dessa såldes av en agen-
turfirma i Linköping.

Några år efter att vår kyrka invigdes fick 
jag en fråga om jag kunde tillverka en krubba 
och bord till dessa figurer. Jag tyckte det var 
en intressant uppgift eftersom jag tycker om 
att arbeta i trä.

Så jag antog erbjudandet och valde då att 
göra ett bord där underredet skulle få samma 
form och färg som altarbordet, så att julkrub-
ban på bästa sätt skulle passa in i kyrksalen.
Till detta bord tillverkade jag själva krubban 
där det skulle finnas plats för Jesusbarnet, 
Jungfru Maria och Josef och utanför krub-
ban skulle det finnas utrymme för de tre vise 
männen, fåraherdar med sina får mm.

På bordet runt krubban använde jag en 
bottenplatta av cellplast så jag kunde göra en 
”fördjupning” för att varje figur skulle få en 
given plats och att dessa skulle stå så stadigt 
som möjligt. En spegel fick föreställa en liten 
damm.

Julkrubban är försedd med belysning, men 
det visade sig efter en tid att det uppstod lite 
praktiska problem med elsladden då krubban 
skulle flyttas ex vid konserter.  Nu fungerar 
det bra med att krubban ibland lyses upp med 
en spotlight från läktaren.
Julkrubban i Martas Café
I samband med att kyrkans café byggdes om 
2013 fanns det önskemål att det skulle finnas 
en julkrubba även där.  Agenturfirman som 
sålde krubbfigurer tillverkade i olivträd från 
Israel fanns då kvar i Linköping. 

De hade i set julkrubbsfigurer i samma 
modell som de i kyrksalen men i mindre skala. 
Jag köpte dessa, som jag skänkte till kyrkan, 
och tillverkade en julkrubba och en platta att 
ställa alla figurer på. 
Iordningställande av julkrubborna
Varje år i början av december, känns det 
både fint och högtidligt för mig att ta fram 
krubborna från förrådet och förse dessa med 
ny mossa, små palmer och granar och sedan 
placera dem i kyrksal och café.

LARS HESSELSTRAND

Julkrubban på kyrktorget
Den fina Julkrubban som i brukar stå i en 
glasmonter i Equmeniakyrkan inköptes i Dar 
es-Salaam, Tanzania. Alla figurerna har snidats 
i ebenholtsträ av hantverkare från folkgrup-



3

Vad är historien bakom julkrubborna i kyrkan och på torget? RPG föreningarna i Linköping jobbar 
på duktigt med sina programverksam-
heter för målgruppen pensionärer och 
andra daglediga. Mer än 30 intressanta 
program och gemenskap erbjuds under 
en termin. Detsamma gäller RPG fören-
ingen i Equmeniakyrkan. Senast föreläste 
professor Joel Halldorf, från Bestorp,  om 
Bokens folk. Det blev rekordstort delta-
gande denna gång. Mycket inspirerande! 
Efter denna samling hölls också förening-
ens årsmöte, där samtliga i styrelsen fick 
förnyat förtroende: Lars Eklund (Ordf.), 
Per Rydwik (kassör), Gunnar Kjellander, 
Lisbeth Kjellander, Gurli Börjesson och 
Arne Kullbjer. Här nedan följer de kvarva-
rande programmen under höstterminen. 
Gör allt vad du kan för att delta och du är 
hjärtligt välkommen som medlem i RPG 
Equmeniakyrkan! Medlemsavgiften är 220 
kronor per person och år och betalas med 
Swish 1234833208.

Från RPG:s horisont

RPG står för Riksförbundet Pensio-
närsgemenskap och är en av de fyra 
pensionärsorganisationer som ingår 
i regeringens pensionärskommitté. I 
Equmeniakyrkan Linköping arrangerar 
RPG i vanliga fall varannan torsdag 
intressanta program inom kultur, kyrka, 
samhälle och vetenskap.  
Alla är varmt välkomna!

Torsdag 2 november kl 14.00 
Signaturer vi glömt att vi minns!
Kommer du ihåg dem?
Östgötabandet, från Östgötamusiken.

Torsdag 16 november kl 14.00
Konstworkshop genom öga och hand
Birgitta Jacobsson, kreatör och akvarellist

Torsdag 30 november kl 14.00 
Sånger i advent!
Rolf Vårdstedt, kyrkosångare.

Torsdag 14 december kl 14.00
Jul, jul strålande jul...och en extra pepparkaka!
Julpatrullen, församlingens sångfåglar.

Vårens program
Det är naturligtvis väldigt tidigt att redan 
nu avslöja vårens program, därför att det 
inte är färdigt ännu. Styrelsen har dock 
redan börjat kontakta intressanta medver-
kande. Ska vi våga oss på att glänta lite 
på dörren till vårens intressanta program?

Torsdag 11 januari kl 14.00 kommer Åke 
Nordqvist och Hans Carlén med sång och 
musikprogrammet Deras sånger blev också våra. 
De anknyter till bl a Göte Strandsjö och 
Olle Widestrand m fl.

Torsdag 25 januari kl 14.00 kommer professor 
Kjell O Lejon och berättar om Tempelher-
reorden – och de alltid (?) aktuella korstågen. 

Ja, för att nu glänta lite på dörren till 
våren...

LARS EKLUND ORDFÖRANDE, 0706-22 63 74

ning av krubban och 
denna vanns av den 
skånske träkonstnären 
Stig Carlsson.

Uppdraget att byg-
ga krubban gick till 
bygglinjen vid Anders 
Ljungstedt gymnasium 
där Tore Allert, numera 
pensionerad lärare, blev 

ansvarig för utförandet.Träfigurerna är tillver-
kade av träkonstnären själv. Tanken var (och 
är) att det ska vara ”en folklig och vardaglig” 
krubba, där barnen kan sitta i Marias knä eller 
rida på fåren .

Krubban förvaras under året i ett av Dom-
kyrkans förråd i Lilla Aska.

Varje år samlas många människor på torget 
när krubban tagits fram och invigs. Samlingen 
är ekumenisk och kör från någon av de för-
samlingar/samfund som ingår i Linköpings 
Kristna Råd sjunger. Detta äger rum lördagen 
i första adventshelgen.

Vid invigningen 1999 direktsände SVT 
Midnattsmässan i Domkyrkan och Jesus-
barnet bars därefter i procession från kyrkan 
till Stora Torget där flera hundra människor 
samlades, man sjöng tillsammans och borg-
mästaren lyste julfrid över de församlade. 
Även denna samling sändes i SVT. Från Mis-
sionskyrkan gick det ett fackeltåg till torget.

Under några år cirkulerade uppgiften att 
på julnatten bära dit Jesusbarnet, men senare 
blev det Domkyrkan som har denna uppgift 
som avslutning på midnattsmässan. Hur det 
varit efter pandemin och är i år har jag tyvärr  
inte kunnat få besked om.

Men deltag gärna vid invigningen lördag 2 
december kl 14.00 på Stora torget.

ELSA HERMANSSON

pen Makonde. De bor i gränstrakterna mellan 
Tanzania och Mocambique. Macondefolket 
är välkända för sin konst och speciellt för 
träsniderier. Hantverkskunnandet går i arv 
och de har själva tillverkat sina arbetsredskap. 
Deras snidande finns dokumenterat på film.

Ebenholts är ett träslag som växer i 
tropiska områden. Det är mycket hårt och 
svårarbetat och har ofta använts i dekorativt 
syfte. På grund av dess hårdhet har det även 
använts i musikinstrument. Förr var de 
svarta tangenterna på piano alltid gjorda av 
ebenholts medan det vita materialet på piano-
tangenterna kunde vara elfenben. Ebenholts 
används fortfarande i detaljer på moderna 
stråkinstrument.

De vackra sniderierna i krubban är en gåva 
från våra ”nästgårdsgrannar” Barbro och Ro-
land Hjerppe. Roland arbetade under ett par 
år med ett projekt i Dar es-Salaam. 

STAFFAN HEJDEGARD

Julkrubban på Stora torget 
1999 invigdes den stora julkrubba som åter-
finns på Stora torget i Linköping. Ursprunget 
är en idé inför millennieskiftet av dåvarande 
biskop Martin Lind. Prästen Staffan Jons-
son fick i uppdrag att arbeta vidare med 
godkännande från kommunen. En tävling 
utlystes med målsättning att få fram en rit-

Ovan: Julkrubban i kyrksalen i 
Equmeniakyrkan Linköping. Till 
vänster: Julkrubban i Martas Café 
och julkrubban på Stora torget.
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Equmeniakyrkan i Linköping skickade sex ombud till 
Kyrkokonferensen i Helsingborg. Här kommer glimtar 
från några av konferensdagarna.

Om ”Tankar från ett ombud” skriver Eva Milton
Att få vara med på en kyrkokonferens gör 
det väldigt tydligt att vi tillhör ett större sam-
manhang. Det är fint att få mingla runt på 
samtalstorg och fikapauser och att få äta mat 
tillsammans, både med ombudsvänner från 
vår församling, men också nya bekantskaper.

Årets konferens i Helsingborg bjöd på, 
förutom ett strålande varmt sensommarväder 
och tillfälle till kvällsdopp i ett stilla Öresund, 
bra organisation vad 
gäller mat och fika, 
förhandlingar där 
konsensus-metoden 
verkligen användes 
och där det duktiga 
presidiet verkligen 
fick ihop det så att 
vi kunde fatta beslut. 
Och beslut fattade 
vi bl.a. om att infor-
mation om det eku-
meniska initiativet 
Skapelsetid sprids i 
församlingarna, utre-
da missionärernas roll 
och uppgift vad gäller 
utbildning och att 
synliggöra Equme-
niakyrkan i skolorna. 
Varje kväll var det gudstjänster med god för-
kunnelse, härlig sång och förbön för pastorer, 
diakoner och missionärer som ska ut i tjänst.
Jag vill uppmana och utmana, främst dig 
som är yngre än 40 år, att någon gång åka på 
kyrkokonferens, för att få vara med i det större 
sammanhanget, vara med i beslut och att få ta 
del av bra seminarier och härliga gudstjänster.

EVA MILTON

Så här sammanfattar Staffan Forslund sina intryck 
av kyrkokonferensen:
Equmeniakyrkans kyrkokonferens med 529 
ombud är Sveriges största ombudsmöte och 
vår kyrkas högsta beslutande organ. Det är 
således ett stort förtroende att få representera 
vår församling på denna konferens som i år 
ägde rum i Helsingborg. Ett Helsingborg 
som bjöd på ett sensommarvarmt väder och 
ett mycket fint och välordnat arrangemang. 

Konferensen innehåller flera delar. Först 
och främst ska årsmötets agenda arbetas 
igenom och en rad beslut fattas. Totalt 
hade församlingar och enskilda medlem-
mar tillsammans lämnat in 8 motioner. En 
motion som väckte stort engagemang gällde 
våra missionärers uppgift och roll i kyrkan. 
Mötet beslöt att tillsätta en utredning att se 
över detta inklusive den utbildning, som ska 

förbereda missionärerna på bästa sätt
En annan del av konferensen innehöll ett 

flertal intressanta föreläsningar och semina-
rier. Jag vill framhålla ett par seminarier som 
jag upplevde som speciellt intressanta. Den 
första handlade om den heliga vanan att läsa 
Bibeln. Vi är ju ”läsare” och funderar förstås 
på hur Guds tilltal tolkas i församlingen idag. 
Vid årsskiftet kommer ett studiematerial 
kring Efesierbrevet. Ett annat intressant och 
välbesökt seminarium uppmärksammade Joel 
Halldorfs bok om Bokens folk. Britta Her-
mansson hade bjudit in Joel Halldorf till sitt 
”vardagsrum” för ett intressant samtal kring 
denna bok. Det tredje seminariet som jag fann 
mycket intressant gav en hel del tankar kring 
frågeställningen ”Vad blir kvar av människan 
om Artificiell intelligens (AI) tar över? Om 
tro, naturvetenskap och AI”.

En tredjedel av konferensen handlade om 
nätverksbyggande, dvs. möjligheten att träffa 
nya och gamla vänner och utbyta tankar och 
erfarenheter omkring vårt arbete i våra lokala 
församlingar.

Kyrkokonferensen innehåller ett flertal 
gudstjänster och andakter. Gudstjänsten med 
förbön för ett mycket stort antal diakoner och 
pastorer som ska genomföra sitt vägledningsår 
samt den avslutande Ordinationsgudstjänsten 

var de absoluta höjdpunkterna. 
Avslutningsvis vill jag tacka församlingen 

för förtroendet att få delta som ombud och 
samtidigt uppmuntra dig som läsare att ta 
vara på möjligheten att delta vid nästa års 
kyrkokonferens i Göteborg som ombud eller 
som ”vanlig” deltagare. Nästa år kommer att 
bli extra intressant då den kommer att ske 
inom ramen för den världsvida konferens, 
som den internationella Metodistkyrkan 
(som vi ju också tillhör) håller samtidigt. På 
vår konferens kommer flera viktiga frågor att 
avhandlas och beslut att fattas. Bland annat 
ska vi välja ny kyrkoledare.

STAFFAN FORSLUND

Bernt Åkerblad delar följande intryck
Jag som också hade förmånen – för det är det 
– att få vara ombud håller med Eva och Staffan 
i vad de skriver. Dessutom noterar jag att vår 
församlings numerär överstiger antalet ombud 
i kyrkokonferensen. Lite kuriosa visserligen, 
men ändå värt att nämna är väl också att vår 
förre pastor och föreståndare Marcus Lind 
höll en mycket uppskattad predikan en av 
kvällarna, att vår gospelledare, Anna Weister 
Andersson medverkade i gospelkonserten 
med Samuel Ljungblad samt att bestorparen 
Joel Halldorf fanns med bland dem som 
medverkade i seminarier. 

En gång i tiden arbetade jag på Svenska 
Missionskyrkans kansli i Stockholm. En av 
uppgifterna jag hade under åren var att vara 
med och planera kyrkokonferenserna (eller 
generalkonferensen som det hette på den 
tiden). Det är verkligen både lätt och positivt 
att konstatera att det nuförtiden är betydligt 
ledigare gudstjänster och ett helt annat upp-
lägg av förhandlingarna. 

Som sagt, får du frågan från valbered-
ningen att åka på kyrkokonferensen 2024, 
så tacka ja. 

BERNT ÅKERBLAD

Glimtar från Equmeniakyrkans kyrkokonferens 2023

Ombud från Equmeniakyrkan Linköping. Från vänster: Malin Hällgren, Anna Gardström, Tomas Gardström, Bernt 
Åkerblad. Staffan Forslund.

Ordinationsgudstjänsten under kyrkokonferensen tillhörde en av höjd-
punkterna. Här alla nyordinerade pastorer och diakoner i Equmeniakyrkan.



5

Sommarglimtar

”
”Vi behöver också 
jobba mer med att 

marknadsföra oss på 
bla. sociala medier 
och hitta vägar att 
nå nya grupper, tex 
studenter och barn-

familjer.”

Catrine är ett välkänt ansikte för många i café – och 
konferenssammanhang då hon sedan början av 2020   
varit anställd som ansvarig för köks- och cafédelen i 
vår kyrka. Tjänsten som verksamhetsledare har varit 
vakant sedan Gunnel Karlsson slutade för drygt ett år 
sedan. Men från 1 oktober får vi nu välkomna Catrine 
till den tjänsten. Vi möts en eftermiddag i Mariasalen.

Catrine, berätta lite om dig själv och din bakgrund!
Jag är trebarnsmamma och bor med familjen 
i Ljungsbro, där jag också är uppvuxen. På 
fritiden tycker jag om att vara ute i skogen 
eller att arbeta i trädgården vid vårt som-
marhus på Öland.

Gymnasieutbildningen var inom hotell 
och restaurang och direkt efter studenten 
började jag arbeta som föreståndare på 
Soldathemmet i Kvarn. Då det enbart var 
kvällsarbete ville jag ändra inriktning när 
barnen kom. Jag genomförde en utbildning 
till behandlingspedagog och kom då att 
praktisera på Stadsmissionen här i stan. Där 
trivdes jag mycket bra och under åren 2012-
2020 var jag anställd vid Stadsmissionen. 
Först på utslussboendet i Ljungsbro, sedan 
på kontaktcentrum (granne med vår kyrka), 
med både köks- och behandlingsansvar. Jag 
arbetade ihop med bla Gunnel Karlsson som 
sen rekryterade mig till det arbete jag nyss 
lämnat här.

Vilka uppgifter ingår i din nya tjänst?
Mitt huvuduppdrag är att leda och utveckla 
café- och konferensverksamheten i försam-
lingens konferensbolag. Jag är chef för perso-
nalen i bolaget förutom ljud- och drifttekni-
kern. Där ingår bla arbetsmiljöansvar, att hålla 
medarbetar – och lönesamtal. Jag kommer 
även göra underlag för upphandlingar, även 
en del fakturering och redovisning.

En viktig del är att marknadsföra vår 
konferensverksamhet för att hitta nya kunder.

Det praktiska arbetet i caféet, köket och 
vid serveringarna sköts av anställd personal 
med tacksamt bistånd av volontärer, men då 
vi i dagsläget saknar ersättare på min tidigare 
tjänst får jag minst under hösten också ha 
ett övergripande ansvar där och rycka in vid 
behov.

Hur har dina tre år som köks- och caféansvarig varit? 
Och en blick framåt!
Ganska snart efter min start kom pandemin 
och mycket blev annorlunda. Vi hade stängt 
och var permitterade. Efter pandemin har 
verksamheten kommit igång igen, men vi 
tappade en tid av utveckling. Vi har inte haft 
möjlighet att tex ta in människor för praktik, 
arbetsträning eller samhällstjänst som jag 
önskat, men förhoppningsvis kan det bli 
möjligt framöver.

Vi har också bytt leverantörer av mat och 
kaffebröd. Det har huvudsakligen varit av 
kostnadsskäl, således kommer bröd numera 

från Linds bageri och maten från Restaurang 
von Dufva, som drivs av Stadsmissionen. Det 
samarbetet känns mycket positivt och kan 
kanske utvecklas.

Vi behöver också jobba mer med att 
marknadsföra oss på bland annat sociala 
medier och hitta vägar att nå nya grupper, 
tex studenter och barnfamiljer.

Några avslutande tankar och önskemål:
Som ni förstår trivs jag bra med arbetet och 
kyrkan. Vi har en fin personal som vi får vara 
rädda om, men vi behöver också fler volon-
tärer som kan ställa upp vid behov. Alldeles 
nyligen har vi haft konferenser med över 200 
personer som ska serveras lunch. Flera sådana 
är inplanerade.

Så hör gärna av dig till mig om du vill 
finnas med på en lista jag kan kontakta när 
behov finns.

Tack Catrine för att vi får dela dina tankar och vi 
önskar dig allt gott och Guds välsignelse till 
din nya tjänst.

ELSA HERMANSSON 

Möt Catrine Rapp - Equmeniakyrkans nya verksamhetsledare
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Equmeniakyrkan Linköping
Drottninggatan 22 - 582 25 Linköping

www.equmeniakyrkanlinkoping.se
facebook.com/equmeniakyrkanlinkoping
Instagram: @equmeniakyrkanlinkoping 

facebook.com/equmenialinkoping 
Instagram: @equmenialinkoping 

info@equmeniakyrkanlinkoping.se

Församlingsexpedition
 TELEFON 013-24 98 00

INFORMATIONEN 013-24 98 25
MARTAS CAFÉ 013-24 98 21

GALLERI MAGNIFIK  gallerimagnifik@equmeniakyrkanlinkoping.se 
ADRESS VID BESTÄLLNING AV FÄRDTJÄNST

Isidor Kjellbergs gränd 6

Personal
BJÖRN ASSERHED Pastor och församlingsföreståndare

exp 013-24 98 01
BERNT ÅKERBLAD Pastor

exp 013-24 98 01
LARS HERMANSSON Pastor och vice församlingsföreståndare

mobil 0706-66 17 47
EVA MILTON Diakon

exp 013-24 98 05. Lediga dagar: Fredag och lördag.
LINNEA HULTMAN ARAYA Ungdomsledare

Föräldraledig.
MALIN PETTERSSON Barn- och ungdomsledare

exp 013-24 98 07
CATRINE RAPP Verksamhetsledare

exp 013-24 98 04 
CHRISTINA BIRGERSSON OKKELS Församlingsmusiker

exp 013-24 98 08
BIBBI ÅHMAN Administratör

Sjukskriven.
KONFERENSANSVARIG exp 013-24 98 02

e-post konferens@equmeniakyrkanlinkoping.se
Café- och köksansvarig: Tjänsten vakant. 

exp 013-24 98 03
LARS-ÅKE ANDERSSON Ljud- och driftstekniker 

exp 013-24 98 06
PATRICK NILSSON Vaktmästare/Konferensvärd 

exp 013-24 98 09

Ordförande
Församlingen ANNA GARDSTRÖM

ordf@equmeniakyrkanlinkoping.se
Equmenia JACOB WALLHAGEN 073-720 64 15

ordforande.equmenia@equmeniakyrkanlinkopng.se

E-post
Om inget annat anges: 

fornamn.efternamn@equmeniakyrkanlinkoping.se

Bankgiro och Swish
Församlingens organisationsnummer 822 000 2805 

Bankgiro församlingen 572-79 38
Plusgiro Equmenia 411827-9

Församlingens Swishnummer 123 175 86 63
Swishnummer Equmenia 123 157 97 05

På kyrktorget

Ge en gåva till tryckkostnader för Medljus!
Enligt beslut delas tidningen Medljus ut gratis 
till alla medlemmar. Naturligtvis har vi ändå 
kostnader för framställningen av tidningen 
och portokostnad för utskick. Här kan du 
hjälpa oss med en frivillig gåva genom att 
betala in på bankgiro 572-79 38 eller Swish-
nummer 123 175 86 63. Framställningskost-
naden beräknas till 150 kr per år. Se det som 
en gåva till församlingen!

REDAKTIONEN OCH EKONOMIUTSKOTTET

Tack till alla storstädare
Stort tack till alla er som deltog och gjorde fint 
i kyrkan under storstädningsdagarna!

Ps. Det finns fortfarande uppgifter kvar så 
vill du göra en liten del, hör av dig till Berith 
Engström (076-8444274) eller Elisabeth 
Rydwik (073-2295479).

BERITH ENGSTGRÖM OCH ELISABETH RYDWIK, SERVICEGRUPPSSAMORDNARE

Årsmöte och årshögtid
I mitten av november är det dags för Equme-
niakyrkan i Linköping att ha sitt årsmöte. 
Tillbakablickar på året som varit, javisst. Men 
dessutom framåtspaning och beslut som gäl-
ler just framtiden. Lördag 18 november: Årsmöte. 
Söndag19 november: Årshögtid.

BERNT ÅKERBLAD

Volontärer behövs till Mathjälpen!
Vårt samarbete med Citykyrkan, Frälsnings-
armén och Ryttargårdskyrkan fortsätter. 
Varannan vecka får ca 20 familjer hämta en 
kasse med mat och andra förnödenheter. 
Det behövs volontärer som hjälper till med 
packning och utdelning av kassarna, tisdagar 
16:30-18:30. Har du frågor eller är intresserad 
av att hjälpa till, kontakta Eva Milton, 013-
249805, 07079-991327 eller eva.milton@
equmeniakyrkanlinkoping.se

Valberedningen söker…
Valberedningen söker personer till olika 
uppdrag inför årsmötet. Är det dig vi söker?

Valberedningen har jobbat med att hitta 
personer för de uppdrag som behöver fyllas 
inför årsmötet i november. Till många upp-
drag har vi hittat personer som är beredda att 
ställa upp och hjälpa till. Några uppdrag är 
fortfarande inte tillsatta och där behöver val-
beredningen hjälp. Vi har frågat de personer 
vi kommit att tänka på. Vi kanske har missat 
att tänka på dig eller någon som är bekant 
med dig. Hör av er till oss med alla tips och 
idéer. Uppdragen det gäller är

•	 ledamot till församlingsstyrelsen,
•	 hjälpa till med tidningen Medljus,
•	 servicegrupp (städ och kyrkkaffe) och sedan 

en ny grupp med
•	 “vaktmästarhjälp/konsertvärdar”, som kan 

hjälpa till vid konserter eller evenemang is-
tället för att vi betalar anställda vaktmästare 
övertid för de uppdragen.

TOVA RESMAN, JONAS BLIDELIUS, AMANDA WEDBERG
AMANDAWEDIS@GMAIL.COM

Kom och sjung i Församlingskören!
Kom och sjung i församlingskören vid första 
advent och vid Vi sjunger in julen! Övning 
fyra tisdagar kl 18.00-20.00 med start 21 november. 
Uppsjungning Första advent, söndag 3 decem-
ber kl 11.00 och Vi sjunger in julen, söndag 17 
december kl 16.00.

Har du frågor? Kontakta församlingsmu-
siker Christina Birgersson Okkels, e-post: 
christina.okkels@equmeniakyrkanlinkoping.
se, telefon 013-249808.

CHRISTINA BIRGERSSON OKKELS

Volontärer sökes för att förbereda julfirande!
Vi behöver hjälp av några att förbereda inför 
vårt julfirande. Det gäller dukning, behöver 
inte ske på julafton, och hjälp att plocka fram 
och koka kaffe på julaftons förmiddag.

Hör gärna av dig till Eva Milton, tfn 013-
249805 eller eva.milton@equmeniakyrkan-
linkoping.se om du kan hjälpa till och/eller 
vill vara med under dagen.

Fortsätta samtalen?
Vi har under hösten haft en samling om exis-
tentiell hälsa och samtalskvällar i Martas café 
med olika ämnen som berör livet.

Är du intresserad av att, i en mindre 
grupp, fortsätta samtalen om livet och hur 
det är och blev, hör av dig till Eva Milton, tfn 
013-249805 eller eva.milton@equmeniakyrk-
anlinkoping.se. Vi hoppas att vi efter jul och 
nyår kan starta upp en eller flera samtalsgrup-
per, dag och tid är inte bestämt ännu, men vi 
tänker oss både dagtid och kvällstid.

EVA MILTON

Var med och sjung i församlingskören i jul!
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Mod för förändring

Björn 
Asserhed

PASTOR OCH 
FÖRSAMLINGSFÖRESTÅNDARE

På kyrkbacken

FÖRÄNDRING ÄR EN SJÄLVKLAR DEL av livet för alla männis-
kor. Idéer föds och förverkligas. Jorden snur-
rar och blir varmare. Nya tekniska hjälpmedel 
utvecklas. Språket får nyord som formar om 
vårt tänkande. Människor och gemenskaper 
samlas kring visioner om nya möjligheter.

Samtidigt är change management något 
av det svåraste för företag och organisationer. 
Antingen planerar man för det oförutsedda 
och betalar vad det kostar för funktioner och 
försäkringar för sådant som kanske aldrig in-
träffar. När tryggheten kommer främst skapar 
vi system, som kräver att vi anpassar oss och 
håller oss innanför linjerna. Eller så skär man 
ned på just detta och försöker vara ”agil”, dvs. 
ha förändringsberedskap, som kan föra med 
sig en viss otrygghet i organisationen. ”Jaha, 
nu ska dom ändra igen!” Nyckeln till att lyckas 
som organisation blir då förmågan att kunna 
förutse framtiden, men just denna förmåga är 
det ju trots allt ganska få som har. 

JAG FYLLDE FEMTIO I SOMRAS och fick anledning att fun-
dera på vad det betyder att vara mitt i livet. 
Jag är nog inte lika agil som jag var för ett par 
decennier sedan. Kroppen är lite trögare och 
minnet likaså, tycker jag. Men visst finns det 
vinster med att vara något äldre. Snabbrörlig-
het på ytan har ersatts av förmåga till fokus 
och djupseende. En del saker, som en gång 
var svåra, går numera på rutin. Man vet lite 
tydligare vem man är och vilka begränsningar 
man har. Och man vet att man klarar mer än 
man trodde när man möter kriser, oväntade 
förändringar och förluster – livet. 

Ibland gör våra erfarenheter oss cyniska. 
Vi ser faror i all förändring för att vi blivit 
brända förut. Det finns anledning att lära 
av både goda och mindre goda erfarenheter. 
Allt nytt är inte gott. Men cynism leder sällan 

rätt. Jag hoppas kunna bevara min nyfikenhet 
och ber om mod att våga nytt, testa och se 
vart det leder.

En kyrka som lever i förändringens tid 
behöver kunna vara agil. En församling, som 
till exempel Equmeniakyrkan i Linköping, 
bygger inte gudstjänster, aktiviteter och 
gemenskaper för tider som varit, utan för 
det som väntar runt hörnet. Samtidigt är 
grunden densamma som den alltid varit: de 
goda nyheterna om nytt liv i Jesus Kristus! En 
fasthet och tydlighet i det centrala ger kyrkan 
svängrum i det perifera.

NÄR JAG FUNDERAR PÅ min roll och deras, som är äldre 
än mig, så tänker jag att det handlar om att 
forma församling med dem som är yngre. Att 
vara stöd, skapa förutsättningar, erbjuda en 
smula motstånd när det krävs och be för dem 
som vågar ta evangeliet på allvar. Det betyder 
inte att jag har gett upp och inte har något att 
bidra med. Tvärtom, men är det några som 
kan förutse framtiden – och skapa den – så 
är det förmodligen de som är yngre än mig. 
Därför tror jag att change management i 
kyrkan betyder mod och ett mått av ”agilitet”. 
Dagens kyrkor, till exempel Equmeniakyrkan 
i Linköping, behöver mod att förändras och 
röja vägarna för nya uttryck och former av 
gemenskap på evangeliets grund. Så länge 
jorden snurrar. 

Jul i Equmeniakyrkan
Äntligen dags för Equmenias julmarknad!
Fredag 1 december kl 18.00-21.00 öppnas dör-
rarna för ännu en fantastisk julmarknad! 
En chans för er att fynda fina och goda 
saker men också för att stötta Equmenias 
viktiga arbete för våra barn och unga. 
Kvällen kommer fyllas med musik, diver-
se lotterier, handelsbodar och det ryktas 
även om brända mandlar och en leksaks-
loppis! Det kommer finnas aktiviteter för 
barnen på övervåningen och fiskdamm! 
Vi i julmarknadskommittén tar gladeligen 
emot saker att sälja i handelsboden och 
gåvor till auktionen. Till handelsboden ef-
terlyser vi framförallt JULPYNT, kanske 
du är en fena på att pyssla och kan virka 
eller knåpa ihop vackra pynt att hänga i 
granen, tälja små tomtar att ha i fönstren 
eller göra utsökta smällkarameller? Själv-
klart efterlyses också bröd, kakor, julgo-
dis, marmelad och annat ätbart. Kontakta 
gärna Hanna Örnberg 070-5081651 eller 
skicka ett mail till julmarknadskommit-
ten@equmeniakyrkanlinkoping.se och 
berätta vad du vill skänka. Det går bra att 
lämna in det ni vill skänka i Equmenia-
kyrkan, Drottninggatan 22 senast torsdag 
30 november.

Det används mindre och mindre kon-
tanter idag och likaså på vår julmarknad 
så precis som förra året är det kontantfritt! 
Swish och kortläsare kommer att kunna 
användas.

Varmt välkomna med! ”Fröjdas var 
sinne, Julen är inne! Frälsaren kommen 
är!”

JULMARKNADSKOMMITTÉN GENOM JOHANNA RÖJDER

Välkommen att fira julafton tillsammans!
Vi bjuder även i år in till ett gemensamt 
firande på julafton, söndag 24 december, med 
start kl 12.00, direkt efter julbönen. 

Enklare förtäring, kaffe med god kaka, 
sång och musik och andakt innan vi av-
slutar dagen ca kl 14.30.

Mer information om anmälan kom-
mer, håll utkik i kyrkan eller kontakta 
Eva Milton, tfn 013-249805.

EVA MILTON
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Galleri MagnifikFredagshäng

Tingatinga – färgstarka målningar från Tanzania
Många är de svenska barn som kommer att 
känna igen motiven och figurerna på Ting-
atinga-målningarna från barnprogrammet 
Tingatinga Fablers som sänds i Barnkanalen 
SVT. Men Tingatinga är först och främst en 
konstform skapad av den tanzaniske konst-
nären Edward Saidi Tingatinga i slutet av 
1960-talet, när han började målade djurmotiv 
med cykellack på masonitskivor. 

Utställningen arrangeras av Marianne Nils-
son Wallin som känt och behållit kontakten 
med Tingatinga-måleriet sedan starten. Mari-
anne har tidigare arrangerat flera utställningar 
i Sverige med Tingatinga-målningar.  

Edward Saidi Tingatinga kom från Mindu, 
en liten by i Tunduru-distriktet i södra 
Tanzania, där han lär ha målat på husväggar 
redan som 12 åring. Till Dar es Salaam kom 
Tingatinga i slutet av 1950-talet. För att 
kunna försörja sig började han brodera, väva, 
göra korgar och måla tavlor. Tavlorna ställde 
han ut och sålde utanför Morogoro Store, ett 
mindre köpcentrum, där Marianne Nilsson 
Wallin träffade honom första gången. Genom 
olyckliga omständigheter dödades Tingatinga 
av ett vådaskott 1972. Före sin död hade 
Tingatinga samlat en liten grupp från sin 
hemby som han undervisade och som sedan 
blev hans efterföljare och kärnan i det som 
idag är Tingatinga Arts Cooperative Society.

 Motiven från Edward Tingatinga lever 
vidare och omtolkas, samtidigt som nya motiv 
skapas av dagens konstnärer. Djur-motiven 
överväger, med enstaka eller flera djur och 
är som berättelser om hur djuren hjälper 
varandra. Andra tavlor symboliserar specifika 
händelser. En av konstnärerna på kooperati-
vet, berättar att ursprunget till Tingatingas 
tavla ” Orm och Tre Fåglar” var den oro han 
kände för sin familj som han lämnat i byn när 
han flyttade till Dar es Salaam. Ormen är en 
symbol för faran och de tre fåglarna symbo-
liserar familjens utsatthet. Det ursprungliga 
motivet finns inte med på utställningen, men 
konstnärerna på TACS använder symbolen 
på andra sätt. Man använder också sin konst 
i upplysningssyfte med motiv om t.ex. hiv/
aids och malaria. 

 Idag hittar man många målningar inspi-
rerade av Tingatinga utanför kooperativet; de 
finns på Zanzibar och många andra platser i 
och utanför Tanzania.  

 Alla målningar kommer från Tingatinga 
Arts Cooperative Socity i Dar es Salaam 
(TACS). Verk av Martina Tingatinga, dotter 
till Edward Saidi Tingatinga, är med på ut-
ställningen. Utifrån Edward Saidi Tingatingas 
citat ” jag har något att berätta för världen 
om mitt land i Afrika, något som jag burit 
i mitt hjärta” 

Med sina målningar visade EST vad som 
hände i byn Mindu och runt. Säkert såg han 
alla de djur som han målade sen, parande 
giraffer, lejon, leoparder, alla savannens djur. 

FREDAGEN DEN 22 SEPTEMBER hade T-grupp Lambohov-
Slaka det stora nöjet att bjuda in till fredags-
häng i kyrkan. Det blev en mysig kväll i Mar-
tas café för och med alla åldrar. Det bjöds på 
paj, goda samtal och glada 
skratt. I gympasalen kunde 
man svettas i en intensiv 
soxwars-turnering, eller 
sitta kvar i Martas och spela 
spel eller bara vara. En lugn 
musikandakt avslutade 
kvällen.

Framöver kommer yt-
terligare T-grupper ordna 
fredagshäng. Håll utkik 
efter datum! Välkommen!

TOVA RESMAN

Fredagshäng i Martas Café för alla åldrar
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Idag är det många fler människor som bor 
där och hela regionen är förändrad, de vilda 
djuren är inte nära människorna idag . Vad 
han visade i sina målningar var händelser i 
byn, traditionella healers, matlagning och allt 
som händer i vardagen. Han målade också sin 
oro och sin glädje. I målningen med ormen, 
fåglarna och äggen, är hans oro, när han har 
lämnat byn och flyttat till Dar, att det ska 
hända familjen något när han inte är där. 

I Agnes Mpats målning ormarna och 
sköldpaddan, menar man att om du möter 
två ormar och en sköldpadda då är det din 
största lycka och fred.

Konstnärer som Malakita visar i sina tavlor 
vad som händer idag, Målningen Muhimbili 
sjukhus med uppmaning att använda kondom 
för att inte smittas av Hiv och information 
om malaria, han målar också stadsbilder med 
mycket trafik och annat. 

Aly målar blommor för att tala om och 
värna miljön, han menar att vi alla har ansvar 
att ta hand och bevara allt vackert som finns. 
Han menar också att vi ska låta blommor vara 
kvar och om vi alla gjorde så skulle vår värld 
vara ännu vackrare.

Vernissage är söndag 12 november kl 15.00 i 
Galleri Magnifik.

MARIANNE NILSSON WALLIN / EVALENA BARD

Två utställningar samtidigt i december
Med vernissage lördag 9 december kl 13.00 och en 
tid framåt kommer man att ha möjlighet att 
både se konstnär Helge Artelius fina tavlor 
(som inte är till salu) många med julanknyt-
ning, och samtidigt med den utställningen 
kommer några av församlingens egna konst-
närer/konsthantverkare att ställa ut sina 
alster för beskådande och försäljning. 50 % 
av försäljningsintäkterna kommer att gå till 
Equmenias arbete bland barn och unga. 
Eftersom inte alla utställarna är klara i skrivan-
dets stund får ni ta det som en överraskning 
att se vilka det blir. Lite varierande tekniker 

blir det. Välkomna att stötta Equmenias 
arbete även på detta sätt!

BIRGITTA JACOBSSON

Helge Artelius - nästan glömd, men återupptäckt
Vi har många intressanta konstnärer i vårt 
land, som t ex Jenny Nyström, Carl Lars-
son, Anders Zorn och Ottilia Adelborg. En 
konstnär som är mindre känd idag är Helge 
Artelius. Han är kanske mest känd som il-
lustratör i tidningsbranschen, för vecko- och 
magasinstidningar. Att vara illustratör var 
ofta en ekonomiskt säkrare bana, än att vara 
fri konstnär.

Equmeniakyrkan har fått en donation 
innehållande bilder och illustrationer utförda 
av Helge Artelius. Det är hans dotter, som har 
donerat samlingen. I december kommer en 
utställning att visas på galleri Magnifik. En 
imponerade samling bilder från ett konst-
närsliv. 

Helge Artelius verk kommer inte att kunna 
köpas.

Illustrerade många vykort. Helge Artelius kanske 
är mest känd som tecknare. Han tecknade 
600 vykort av olika slag. Dessutom har han 
illustrerat bokmärken, bonader som place-
rades över spisar i köken. Även omslag till 
böcker och tidningar. Bland samlare är hans 
jultidningar mest kända, men också rader av 
tomtar, tuppar och folkdansare.

Utöver detta har han illustrerat advents-
kalendrar, tecknade serier, till och med pap-
persdockor. Men också bibliska motiv inför 
högtider som jul, påsk och skördetid.

När man tittar på Helge Artelius bilder 
är det lätt att uppleva en speciell värme och 
en närhet. Det finns också mycket rörelse i 
hans bilder. Skidåkande unga kvinnor och 
lekande barn. Det händer något i hans bilder. 
Förväntansfulla blickar, när jultomten kom-
mer, eller ett barn som tittar fram mellan 
spjälorna i ett staket. Rörelse, arbete eller stilla 
kontemplation.

Från Sundsvall till Stockholm. Helge Artelius föddes 
1895 i Sundsvall, men han flyttade till Stock-
holm, där han studerade vid konstakademin, 
idag konsthögskolan och konstfack. På den 
tiden hette Konstfack Tekniska skolan. Vid si-
dan av sina studier hjälpte han sin pappa, som 
var målarmästare och dekoratör, med olika 
arbeten. Med tiden började Helge att sälja 
egna illustrationer till tidningar. Hans familj 
var bosatt på norra Djurgården i Stockholm. 
Med sin familj gjorde han många resor ut till 
Europa, till Frankrike, Italien och Spanien. 
Han bodde också något år i utlandet.

EVA-LENA BARD

Konstföreningen har ”tjuvkikat” på Helge Artelius
Lördagen den 7 oktober fick besökarna på 
Konstföreningen Magnifiks årsmöte en in-
blick i konstnären Helge Artelius konstnärs-
skap. Medljus har presenterat lite kring den 

gåva församlingen fått och den här lördagen 
fick vi se en hel del av hans verk, när Eva-
Lena Bard från Gallerigruppen berättade om 
honom. Några julmotiv kan nu se här intill.

Konstföreningen fortsätter med samma 
styrelse ännu ett år och vi lottade ut 13 st 
konstföremål som köpts in under det gångna 
verksamhetsåret. En skänkt ”jokervinst” lot-
tades också ut bland de närvarande medlem-
marna. Glädjande nog kommer det till nya 
medlemmar och på sid 19 kan du läsa mera 
om hur man blir medlem. Ju flera vi blir ju 
fler konstföremål kan vi köpa in från Galleri 
Magnifik. Det gynnar också församlingens 
ekonomi eftersom 10% av försäljningssum-
man går till församlingen.

BIRGITTA JACOBSSON INFORMATIONSANSVARIG I KONSTFÖRENINGEN MAGNIFIK
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Församlingsdag

Lördagen den 16 september var vi drygt hundra 
personer samlade i och vid Equmeniakyrkan 
Motalas vackra kyrka nära Vätterns strand.
Nära hälften av alla valde att starta redan på 
fredagkvällen och övernattade på  campingen.
Däribland ett tjugotal barn. Då blev det tacos 
utomhus, lägerbål och senare spel, mys och 
andakt inomhus.

Programmet på lördagen innehöll ett tan-
keväckande bibelstudium av vår  pastor Björn 
Asserhed under rubrik: ”Att vara församling 
i vår tid” och vi fick senare i grupper fundera 
över och samtala om ”drömmar om vägen 
framåt för vår församling.” 

Det fanns också utrymme för att delta i 
”Scouting för alla åldrar” på eftermiddagen.

Vi fick uppleva en fin höstdag med sol (bad 
för några) och tid för promenad och samtal 
i lugn och ro .

Stort tack till er som jobbade praktiskt och 
planerade för den fina helgen.

ELSA HERMANSSON

Församlingsdag för Equmeniakyrkan Linköping på Furulid i Motala

FO
TO

: G
U

N
N

A
R 

BE
TN

ÉR



M
al
in

BARN
Barnmusik, 0–5 år torsdag 09.30
Solveig Åkerblad, 073-362 19 81 
Facebook-grupp Barnmusik i Equmeniakyrkan Linköping

Barnkören Joy! från 6 år onsdag 17.30
Obs! Övar i Lambohovskyrkan 
Skattkistan, 4–10 år söndag 11.00
Daniel Czitrom, 072-203 69 02
På G, 10–13 år söndag 11.00
Elin Norberg, 072–542 20 24

UNGDOM 

www.equmeniakyrkanlinkoping.se
YTTERLIGARE INFO

AKTIVITETER

SCOUT
Spårarscout, 7–10 år torsdag18.00
Marre Staaf, 070–171 09 29
Upptäckarscout, 10–13 år torsdag 18.00
Daniel Hällgren, 073–091 69 31
Äventyrarscout, 13–16 år torsdag18.00
Utmanarscout, 16–19 år torsdag 18.00
Oskar Dawidson, 073-854 53 12
Scout i Lambohovskyrkan torsdag 18.00
Veronika Granat, 070–624 28 46
Scout i Ledberg onsdag 18.00
Jonas Blidelius, 070–751 52 34

Grandios, från årskurs 7 varannan fredag 19.00
Malin Pettersson, 013-24 98 07
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STUDENT & UNGA VUXNA
Kyrkokören tisdag 18.30
Christina Birgersson Okkels, 013-24 98 08
Gospelkören Revoice, 19-35 år onsdag 18.30
Anna Weister Andersson, anna.weister@gmail.com
Se Instagram-kontot revoicegospel och Facebook-
sidan Revoice Gospel Choir
Ekumenisk bön- & lovsångsmässa
Domkyrkan fredag 20.00
22 september, 20 oktober, 24 november
Se Facebook-sidan Ekumenisk bön- och lovsångs-
mässa i Linköpings domkyrka
Ny i stan söndag 10.30
After Church söndag 13.00
Söndagsinnebandy söndag 18.00
Josef Danielsson, 073-808 17 55 
Facebook-grupp Söndagsinnebandy med Equmenia

Sidor
Equmenia Linköping
Equmeniakyrkan Linköping
Revoice Gospel Choir
Ekumenisk bön- och lovsångsmässa i 
Linköpings domkyrka

Grupper
Unga vuxna, Equmeniakyrkan Linköping
Mångkulturell innebandy
Barnmusik i Equmeniakyrkan Linköping

SOCIALA MEDIER

@equmenialinkoping
@equmeniakyrkanlinkoping
@revoicegospel

Malins spalt
Den 3-5 november äger den årliga ung-
domskonferensen Smaka & Se rum 
och detta år i Nässjö missionskyrka. 
Förra året var konferensen i Equmenia-
kyrkan Linköping och flera ungdomar 
härifrån var med och planerade och 
genomförde helgen. Kyrkan fylldes 
med ungdomar från flera olika orter 
och det spelades soxwars, hölls semina-
rier och kvällsmöten med olika teman 
och arrangerades flera olika aktiviteter.

Första gången som jag själv var på Smaka 
& se var när jag var 15 år. Vi var ett 
gäng tonåringar och ledare från Eksjö 
som åkte och bilarna rullade mot Lin-
köping, där konferensen skulle hållas. 
Året var 2012. Jag hade nog aldrig varit 
i Linköping förut. Vi sov i klassrum 
på Katedralskolan och spelade sox-
wars i Equmeniakyrkans motionshall 
och hade kvällsmöten i kyrksalen. 
Jag minns att jag tyckte kyrkan var 
enorm och att det var så spännande 
att vara där. Inte kunde jag väl tro då, 
att jag elva år senare skulle arbeta som 
ungdomsledare i denna kyrka. Det är 
spännande hur vägar kan ta sig. Jag är 
glad hur det blev!

Vem vet…kanske någon av våra ungdomar 
som åker på Smaka & se i år finner 
sig själva som ungdomsledare i Nässjö 
missionskyrka om några år…

MALIN PETTERSSON  UNGDOMSLEDARE

Terminen är i full gång och i skri-
vande stund har Grandios 
hittills haft alltifrån tävlingar, 
fotorally, bible study night till 
skattjakt, årsmöte och spel-
kväll! Det vankas även lägerå-
terträff i Skeda och om bara 
några veckor åker ett gäng på 
ungdomskonferensen smaka 
& se i Nässjö.

Resterande gånger av ter-
minen kommer bland annat 
innehålla bön- och lovsång-
skväll tillsammans med Ryt-
targårdskyrkan, deltagande i 
Equmenias julmarknad samt 
julfest och terminsavslutning.

Sitter du nu och läser detta 
och känner en längtan i att få 
tillbringa tid med fantastiskt 
härliga ungdomar någon fre-
dagskväll? Kanske hjälpa till 
med fikat? Eller hålla i någon 

lek eller andakt? Du är varmt 
välkommen att höra av dig 
till mig, Malin, på malin.
petersson@equmeniakyrk-
anlinkoping.se och anmäla 
ditt intresse och vad du kan 
tänka dig att hjälpa till med! 
Jag tror på möten över ge-
nerationsgränser och att du 
har gåvor som berikar våra 
verksamheter! Tveka inte att 
höra av dig om du vill hjälpa 
till med något!

MALIN PETERSSON UNGDOMSLEDARE

Grandios i full gång - hjälp behövs!

Lägerpepp
höstlovet

Smaka och se
3-5 november är det dags för den 
årliga ungdomskonferensen Smaka 

och Se! Boka redan nu in dessa datum. 
Mer information om detta kommer 

framöver!

I år hade vi, likt fler andra frikyr-
kor vi varit i kontakt med, ont 
om konfirmander. Detta har 
gjort att vi i år inte har nå-
gon konfirmandgrupp, vilket 

Ingen konfirmandgrupp i år
såklart är jättetråkigt! Vi har 
dock förhoppningar på att det 
nästa år kommer finnas fler 
som vill gå konfa!

MALIN PETERSSON UNGDOMSLEDARE

Lördag 11 november kl 15.00 är det 
den traditionsenliga aktionen 
i Ledberg. Försäljning görs av 
hantverk, bakverk, lotter och 
mycket mer och de insamlade 

Auktion i Ledberg
pengarna går till Equmenia. 
Förutom auktion kommer 
det vara fika och andakt också.

Varmt välkomna!
MALIN PETERSSON UNGDOMSLEDARE

NYHETER FRÅN EQUMENIA LINKÖPING NR 5 - NOVEMBER-DECEMBER-JANUARI 2023-2024
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Morgonbön
Måndag-fredag kl 08.50 i kyrksalen. 

Equmeniakyrkan

Oktober
26 TORSDAG
18.00 Livsnära
 Ett nära samtal om livet som blev och 

är. Anna Gardström - Att förlora ett 
barn.

27-28 FREDAG-LÖRDAG
 Pilgrims höstmöte

29 SÖNDAG 21:a efter Trefaldighet
11.00 Gudstjänst
 Samhällsansvar. Liselotte J. Anders-

son. Leif Hagström, orgel. Kyrkkaffe.

November
2 TORSDAG
14.00 RPG-träff
 Signaturer vi glömt att vi minns! Kom-

mer du ihåg dem? Östgötabandet, från 
Östgötamusiken. Läs mer på sidan 3.

4 LÖRDAG Alla helgons dag
11.00 Gudstjänst med ljuständning
 Helgonen. Bernt Åkerblad. Kören. 

Christina Birgersson Okkels, orgel. 
Kyrkkaffe.

5 SÖNDAG efter Alla helgons dag
11.00 Gudstjänst
 Vårt evighetshopp. Lars Hermansson. 

Lars Hesselstrand, orgel. Jonas Blide-
lius, musik. Kyrkkaffe.

6 MÅNDAG
17.00 Nattvardsandakt i Baptistkyrkan

7 TISDAG
14.00 Gemenskapseftermiddag
 Lyssnandets ädla konst. Gunilla Brånn.

10-11 FREDAG-LÖRDAG
 TV-inspelning
 för Sveriges Television.

12 SÖNDAG
11.00 Sångfylld ”gudstjänst”
 Vi sjunger församlingssånger och 

SVT spelar in. Körer och Christina 
Birgersson Okkels medverkar.

15.00 Vernissage
 Tingatinga. Läs mer på sidan 8.

14 TISDAG
18.00 Föreläsning: Anhörigas ensamhet
 Att stå nära någon vars själ eller kropp 

brister. Susanne Suvanto, Omvärlds-
institutet. Samarrangemang med S:t 
Lukas och Bilda.

16 TORSDAG
14.00 RPG-träff
 Konstworkshop genom öga och hand. 

Birgitta Jacobsson, kreatör och ak-

varellist. Läs mer på sidan 3.
18.00 Livsnära
 Ett nära samtal om livet som blev och 

är. Maria Lundgren - Ett skilsmäs-
sobarn.

18 LÖRDAG
10.00 Församlingens årsmöte

19 SÖNDAG före Domssöndagen
11.00 Gudstjänst med nattvard
 Vaksamhet och väntan. Årshögtid. 

Installation av Björn Asserhed. Björn 
Asserhed. Regional kyrkoledare Jo-
han Einarsson. Leif Larsson, orgel. 
Kyrkkaffe.

20 MÅNDAG
17.00 Nattvardsandakt i Baptistkyrkan

21 TISDAG
14.00 Gemenskapseftermiddag
 I väntan på advent. Berit och Hans 

Eneroth.

24 FREDAG
20.00 Ekumenisk bön- och lovsångsmässa
 i Domkyrkan. Fred med framtiden.

26 SÖNDAG Domssöndagen
11.00 Gudstjänst
 Kristi Återkomst. Bernt Åkerblad. Leif 

Hagström, orgel. Kyrkkaffe.

30 TORSDAG
14.00 RPG-träff
 Sånger i advent! Rolf Vårdstedt, kyr-

kosångare. Läs mer på sidan 3.

December
1 FREDAG
18.00 Equmenias julmarknad
 Läs mer på sidan 6.

2 LÖRDAG
14.00 Invigning av julkrubban på Stora 

torget
 Arrangör: Linköpings Kristna Råd. 

Läs mer på sidan 3.

3 SÖNDAG 1:a i Advent
11.00 Gudstjänst
 Ett nådens år. Björn Asserhed. Kören. 

Christina Birgersson Okkels, orgel. 
Kyrkkaffe.

4 MÅNDAG
17.00 Nattvardsandakt i Baptistkyrkan

5 TISDAG
14.00 Gemenskapseftermiddag
 Traditionellt adventskaffe och advents-

sång. Gunnar Kjellander. Eva Milton 
och Christina Birgersson Okkels.

7 TORSDAG
18.00 Livsnära
 Ett nära samtal om livet som blev och 

är. David Partain - Att gå skilda vägar. 

Gudstjänster och möten

9 LÖRDAG
13.00 Vernissage
 Två utställningar: Konstnär Helge 

Artelius med julanknytning och 
några av församlingens egna konst-
närer/konsthantverkare. Läs mer på 
sidan 9.

10 SÖNDAG 2:a i Advent
11.00 Gudstjänst med alla åldrar och 

nattvard
 Guds rike är nära. Bernt Åkerblad. 

Leif Hagström, orgel. Insamling till 
Equmeniakyrkans internationella 
arbete. Kyrkkaffe.

14 TORSDAG
14.00 RPG-träff
 Jul, jul strålande jul...och en extra pep-

parkaka! Julpatrullen, församlingens 
sångfåglar. Läs mer på sidan 3.

17 SÖNDAG 3:e i Advent
16.00 Vi sjunger in julen
 Församlingens körer. Björn Asserhed. 

Christina Birgersson Okkels, orgel. 
m.fl.

24 SÖNDAG 4:e i Advent - Julafton
11.00 Julbön vid krubban
 Herrens moder. Björn Asserhed. 

Christina Birgersson Okkels, orgel. 
Insamling till Stadsmissionen.

26 TISDAG Annandag jul
11.00 Gudstjänst
 Martyrerna. Lars Hermansson. Lars 

Hesselstrand, orgel. Insamling till 
Equmeniakyrkans internationella 
arbete. Kyrkkaffe.

31 SÖNDAG efter Jul - Nyårsafton
11.00 Gudstjänst
 Guds barn. Bernt Åkerblad. Leif 

Hagström, orgel. Insamling till 
Equmeniakyrkans internationella 
arbete. Kyrkkaffe.

Januari
6 LÖRDAG Trettondedag jul
16.00 Trettondedagskonsert
 Guds härlighet i Kristus. Jwelle Bahhi 

m.fl. Insamling till Equmeniakyrkans 
internationella arbete.

7 SÖNDAG 1:a efter Trettondedagen
11.00 Mässa i gemenskap i Domkyrkan
 Jesup dop. Tillsammans med Dom-

kyrkoförsamlingen och S:t Lars 
församling.

11 TORSDAG
14.00 RPG-träff
 Deras sånger blev också våra. Åke 

Nordqvist och Hans Carlén. Läs mer 
på sidan 3.
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Lambohovskyrkan

Oktober
29 SÖNDAG
18.00 Taizésmässa
 Anna-Karin Thalin Karlberg.

November
5 SÖNDAG
18.00 Minnesgudstjänst
 Maria Löfgren. Susanne Thomsen. 

Jazz- och gospelkören Fröjda.

8 ONSDAG
08.30 Morgonmässa
 Anna-Karin Thalin Karlberg.

12 SÖNDAG
10.00 Lambohovsmässa
 Anna-Karin Thalin Karlberg.

19 SÖNDAG
10.00 Lambohovsmässa
 Göran Häggström.

22 ONSDAG
18.00 Lovsångsmässa

26 SÖNDAG
10.00 Lekmannaledd gudstjänst

29 ONSDAG
08.30 Morgonmässa
 Carl Jyllermark

December
3 SÖNDAG
10.00 Lambohovsmässa
 Maria Löfgren. Lambohovs kyrkokör.

10 SÖNDAG
16.00 Luciagudstjänst
 Lars Hermansson, Equmeniakyrkan.
 Barnkören Joy och alla barngrupper 

i Lambohov.

14 TORSDAG
18.00 Lovsångsmässa
 Anna-Karin Thalin Karlberg.

17 SÖNDAG
10.00 Lambohovsmässa
 Johanna Olovson.

24 SÖNDAG
23.00 Julnattsmässa
 Maria Löfgren. Susanne Thomsen. 

Jazz- och gospelkören Fröjda.

Januari
6 LÖRDAG
17.00 Trettondedagsmusik
 Jazz- och gospelkören Fröjda. Lam-

bohovs kyrkokör.

Rätt till ändring förbehålles. Alla kulturprogram 
sker i samarbete med Studieförbundet Bilda.

Torsdagscafé varje torsdag kl 14.00-16.00 med möjlig-
het att gå promenad kl 14.00 för den som vill.

Sopplunch kl 12.00 torsdagar udda veckor.

Livet i Lambohovskyrkan

Barnkören Joy är igång och Scouterna i Lambo-
hovskyrkan har startat terminen med både 
några nya ledare och nya barn. Början på 
hösten har bjudit på ganska varma och sköna 
dagar och det är gott att se att nya barn får 
lära sig livet i skog och mark och hur vi skall 
må bra tillsammans. 

24 september firade vi åter Göran Bon-
dessons mässa En Hel Del och med detta 
sa Göran och Monica tack och hej för nya 
uppgifter i Småland. Vi önskar dem allt gott 
i sin fortsatta tjänst! Tack också Veronica för 
dina år i Lambohovskyrkans scouter.

Konfirmandgrupperna har dragit igång 
och den större gruppen träffas på onsdagar 
och en lite mindre grupp musikkonfirmander 
träffas på torsdagar. Musikkonfirmanderna 
träffar ni söndagen första advent i Lambo-
hovskyrkan då vi tänkte förstärka kyrkokören 
med sång. Men även andra söndagar kommer 
båda grupperna ha kyrktjänst, att hjälpa till 
med olika uppgifter som att dela ut psalm-
böcker, bära kors och ljus eller duka upp 
nattvardsgåvorna. 

Den nya samtalsgruppen om kristen tro, 
Katekumenat (ordet betyder vägledning och 
undervisning) har också börjat träffas och 
onsdag 8 november hälsar vi på hos syster Therése 
i Linköpings kloster. Våra andra mötesplatser 
som torsdagscafét, sopplunchen och Jazz i 
Lambohov fortsätter som vanligt.

Snart är det dags för en av de viktigaste 
helgerna på året, Allhelgonahelgen. Anhöriga 
till dem som begravts i Slaka-Nykils pastorat 
har bjudits in till de olika kyrkorna. Söndag 
5 november kl 18.00 är det Minnesgudstjänst i 
Lambohovskyrkan med Fröjda som sjunger. 
För alla oss som har mist någon nära i år eller 
för länge sedan vill jag be:

Gud, du som är större än livet. Kom och 
var nära. Vi saknar dem som inte längre 
finns hos oss, föräldrar, vänner, syskon, barn. 
Människor som gav oss kärlek och mening. 
Saknaden är rent fysisk, den känns som en 
sjukdom ibland. Mödosamt stretar vi oss 
igenom dagar och allting är nytt, annorlunda. 
Låt nu sorgen ta oss i handen och visa oss vad 
detta nya liv har för mening. Så att vi orkar 
bära våra saknade i hjärtat, minnas dem, 
tacka dem. Tack Gud för att vi fick ha dem. 
Kärleken upphör aldrig. Amen.

MARIA LÖFGREN FÖRSAMLINGSHERDE LAMBOHOVSKYRKAN

Hösten är här!

14 SÖNDAG 2:a efter Trettondedagen
11.00 Gudstjänst
 Livets källa. Petter Hermansson. 

Kyrkkaffe.

16 TISDAG
14.00 Gemenskapseftermiddag
 Nytt år, nya möjligheter! En eftermid-

dag tillsammans med Björn Asserhed.

21 SÖNDAG 3:e efter Trettondedagen
11.00 Gudstjänst
 Jesus skapar tro. Björn Asserhed. Kyrk-

kaffe.

25 TORSDAG
14.00 RPG-träff
 Tempelherreorden – och de alltid (?) 

aktuella korstågen. Professor Kjell O 
Lejon . Läs mer på sidan 3.

28 SÖNDAG Septuagesima
11.00 Gudstjänst
 Nåd och tjänst. Björn Asserhed. Kyrk-

kaffe.

30 TISDAG
14.00 Gemenskapseftermiddag
 Musik skall byggas av glädje! Kurt 

Anneborg med Tonringarna (fiol, 
flöjt, klarinett, mandolin, dragspel).

Februari
4 SÖNDAG Kyndelsmässodagen
11.00 Gudstjänst
 Uppenbarelsens ljus. Björn Asserhed. 

Kyrkkaffe.

Ljusbärare i Lambohovskyrkan.



På klotet

På klotet | Internationellt fokus i vår församling
Kongo: Förbättrning av människors levnadsvillkor. Hälso- och sjukvård i fokus.
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Här följer den tredje artikeln författad av 
Agneta Lillqvist Bennstam, läkare och mis-
sionär. Hon ingår i två av Equmeniakyrkans 
arbetsgrupper för Afrika.

En av de målsättningar som 
Equmeniakyrkans internationella 
mission har, är att förbättra män-
niskors levnadsvillkor. Som världen 
ser ut idag, är det ett viktigt mål! 
Då det gäller människor som bor 
i DRK är hälsan ett stort problem. 
Få i befolkningen har möjlighet att 
betala för sig vid sjukdom och det 
måste man göra då man söker vård 
på ett sjukhus eller ett hälsocenter. 

Detta får stora konsekvenser 
för alla, speciellt för kvinnor och 
barn. Kvinnor väljer ofta att föda 
sina barn hemma, då de inte kan 
betala vad det kostar att föda med 
en barnmorskas hjälp. Barn drabbas 
ofta av olika infektionssjukdomar, 
om de inte blivit vaccinerade och 
vid malaria blir de mycket sjuka 
om de inte får vård. Många barn 
dör i en allvarlig malaria, utan vård.

DEN SPECIELLA SATSNING som funnits de 
senaste tio åren, ”Hälsa för alla i 
Kongo”, ger främst stöd just till 
kvinnor och barn. Så har satsningar 
gjorts för att förbättra förloss-
nings- och operationssalar, i form 
av solpaneler och batterier som 
garanterar belysning hela dygnet, 
för att förbättra utrustningens 
kvalité, i form av nya instrument, 
skarpare operationsknivar! Även 
utbildning, eller en kompetens-
utbildning för sjuksköterskor och 
barnmorskor, ingår i detta program. 
Hälsosatsningen gäller främst före-
byggande åtgärder. De är inte lika 
glamorösa som de kurativa, med 
kirurger som står i en operationssal 
och svettas, men de är viktigare. De 
förebyggande åtgärderna når hela 
grupper, medan en operation, når 
endast den patient som ligger på 
operationsbordet! 

Utöver dessa arbeten, ges även 
bidrag till transport av vacciner 
till Mai Ndombe provinsen. Det 
är vacciner för barn upp till ett års 
ålder och till gravida kvinnor. Som 
alla vet, är vacciner mycket känsliga 
för värme och måste förvaras kallt 
från tillverkningsplats till den by 
där ett barn skall få en vaccination. 
Det är en oerhört stor utmaning i 

Kongo! Speciellt i Mai Ndombe, 
som är svårtillgängligt och utan 
farbara vägar. Transporter sker 
med båt, motorcykel, cykel eller 
till fots. Det går inte att transpor-
tera vacciner så. För att de inte 
skall förstöras, krävs snabba och 
pålitliga transporter. Det enda som 
kan användas är små, enmotoriga 
flygplan. MAF (Mission Aviation 
Fellowship) erbjuder såna transpor-
ter och de små planen kan landa på 
korta landningsbanor inne i regn-
skogen. Vaccinerna är gratis men 
transporten måste någon betala. 
Transporten till området Kongo 
Central, sker med jeep, eftersom 
det finns farbara vägar dit.

VACCINTRANSPORTEN BESTÅR AV flera olika 
åtgärder. Utöver vacciner, sprutor, 
spetsar och rapporteringsformulär, 
skall flygningen arrangeras och 
landningsbanan vara i gott skick! 
Som vi alla vet, har bränslepriserna 
ökat den senaste tiden och det 
berör även Kongo. Följden är att 
flygkostnaderna ökat markant! De 
blev så stora så Equmeniakyrkans 
internationella chef blev tvingad 
att kontakta MAF:s chef i Kongo, 
för att förhandla om ett bättre pris. 
Det lyckades och transporten kan 
fortsätta. Men att underhålla land-
ningsbanan inne i regnskogen ingår 
inte i projektet! Det behövs nu extra 
insatser för att det arbetet skall ske 
och vacciner nå barnen.

Utan våra bidrag skulle många 
barn och kvinnor inte överleva. En 
infektion utan tillgång till medicin, 
en förlossning som kompliceras el-
ler en kvinna, som inte vaccinerats 
och får stelkramp – det är exempel 
på vad som kan vara dödsorsak.

Men viktigast kanske är vad en 
äldre man sa till mig en gång; ”för 
oss är en sjukstuga i byn ett uttryck 
för att Gud älskar oss och inte har 
glömt oss”!

AGNETA LILLQVIST BENNSTAM



Specialister på alla typer av sten och 
plattsättningsarbeten.
Vi utför även andra typer av mark och 
anläggningsarbeten.
Ring gärna  013-31 52 11

Rönögatan 4, 582 78 Linköping

”Allt från den fina bröllopsmiddagen till 
den enklare tillställningen.

Vi har något för alla!”

Bröllop • Catering
Lunchservering

Telefon 013-13 77 97
Industrigatan 15 • 582 77 Linköping

www.restaurangviktor.se

telefon 013-24 98 21

 Måndag, tisdag, torsdag: 10.00-16.00
 Onsdag (t.o.m. 4 maj): 10.00-18.00
 Onsdag (fr.o.m. 11 maj): 10.00-16.00 
 Fredag: 10.00-15.00
 Lördag-Söndag: Stängt

Som medlem får du bl a följande förmåner:
•	 Goda möjligheter att vinna konst 
•	 När du köper konst i Galleri Magnifik erhåller 

du 10 % avdrag
•	 Intressanta besök hos konstnärer och andra 

utställningar
•	  Skriftlig inbjudan till Galleri Magnifiks vernis-

sager

BLI MEDLEM I 
KONSTFÖRENINGEN MAGNIFIK!

Årsavgift 300 kr (studerande 150 kr). Betala till 
plusgiro 18 30 546-6. Märk inbetalningen med 
namn och mailadress!
Frågor till kassör Arne Jacobsson, tel 070-291 99 
13, epost arnjac43@gmail.com

Konst-
föreningen

www.facebook.com/MartasCafe



EKONOMIBREV B
Equmeniakyrkan Linköping
Drottninggatan 22
582 25 Linköping

Sista sidan

En vacker hösteftermiddag möts Maj och jag i hennes 
hem i Lambohov. Ett berikande samtal där vi bla möts 
i vår gemensamma yrkesbakgrund inom sjukvården.

Maj, berätta lite om din bakgrund:
Jag är östgötska,uppvuxen i Rappestad där 
mina föräldrar drev jordbruk.Min far var 
också auktionsförrättare ,landstings- och 
senare riksdagspolitiker.Min mor arbetade 
hemma.

Hela familjen var sedan generationer 
medlemmar i Baptistförsamlingen.Jag är näst 
äldst av fyra syskon,varav vi är tre kvar i livet.

Ditt yrkesliv har varit så intressant, berätta:
Efter fyraårig  folkskola på landet fick jag 
börja i sjuårig flickskola i Linköping. Jag fick 
gå tre km för att komma till tåget men sen 
var det nära till skolan. På så sätt kunde jag 
bo kvar hemma.

Därefter började jag som elev vid sjukskö-
terskeutbildningen, men valde att ta en paus 
efter ett år.

Jag flyttade till Stockholm där jag arbetade 
på en skola för barn med det vi i dag skulle 
benämna neuropsykiatrisk problematik. Där 
trivdes jag oerhört bra och kände starkt att det 
var inom psykiatrin jag ville ha mitt arbete.

Jag återupptog då sjuksköterskeutbild-
ningen med inriktning på just detta, förutom 
vid Birgittaskolan ingick även ett halvårs 
specialistutbildning i Uppsala, Ulleråker och  
Akademiska.

Jag har sedan dess arbetat inom psykiatrin 
i Linköping, som sjuksköterska men även 
sjukvårdslärare. Senare blev det  vidareut-
bildning inom S:t Lukasstiftelsen där jag är  
diplomerad samtalsterapeut.

I den funktionen arbetade jag också  flera 
år inom Linköpings Stadsmission, även efter 
min pensionering.

Lite om ditt familjeliv  och intressen:
Jag gifte mig på 50-talet och min man drev 
i alla år blomsterhandeln Fragaria i stan. Jag 
deltog inte i det arbetet utan uppehöll mitt 
yrkesliv så gott det gick under de tre barnens 
småbarnsår. Barnomsorgen var dåligt utbyggd 
på den tiden men man fick finna utvägar, 
däribland barnflickor.

Tyvärr drabbades min man av demens de 
senare åren, vistades på växelvård några år 
innan han avled 2010.

Jag har glädjen att ha våra två döttrar med 
familjer i Linköping och sonen är ofta  i när-

heten. Jag har numera nio barnbarn och sex 
barnbarnsbarn som jag umgås med.

Jag har  förmånen att ha god hälsa, prome-
nerar gärna och sköter min trädgård.

Jag läser mycket och deltar 
i en bokcirkel.Andra intres-
sen är handarbete och jag är 
medlem i vår konstförening.

Du ”föddes” in i Baptistförsamlingen, 
hur har ditt församlingsliv sett ut?
Familjen gick troget till kyr-
kan (Västerlösa Baptistför-
samling) och jag har enbart 
positiva minnen från guds-
tjänster i min barndom. Det 
var söndagsskola och junior-
verksamhet och jag upplevde 
våra ledare pedagogiska och 
trovärdiga.

Tron grundlades tidigt och 
jag döptes i tonåren och har 
varit medlem i församlingen i 
Linköping sedan 1961.

Ett engagemang i kyrkan har alltid varit 
en väsentlig del i mitt liv, däribland en tid 
som ordförande och medlem i församlings-

”Jag vill se en öppen kyrka där människor känner sig väl-
komna och upplever budskapet tillgängligt och trovärdigt”

”
”Min tro grundlades 
tidigt och har betytt 

mycket i mitt liv, där-
med inte sagt att livet 

varit enkelt.
Men att tillhöra Kristus 

och kyrkan hoppas 
jag ska förbli mitt val 

den tid jag har framför 
mig.”

Maj Gomér Torell

styrelsen. Jag har också varit 
samtalsledare i flera grupper.

Vi bosatte oss år 2000 i 
Lambohov, där jag bor kvar 
och jag fann då också en till-
hörighet till Lambohovskyr-
kan (som byggdes 1987 som 
en samarbetskyrka med Mis-
sionsförsamlingen, numera 
Equmeniakyrkan). Det har 
känts som en naturlig del 
att också ha ett engagemang 
där jag bor. Jag har lett sam-
talsgrupper här och numera 
hjälper jag till vid torsda-
garnas sopplunch en gång i 
månaden.Den samlar oftast 
ett 30-tal besökare.

Så jag delar  mitt guds-
tjänstliv mellan kyrkan i cen-
trum och här.

Jag är mycket glad över den 
scoutverksamhet vi driver här 
men naturligtvis önskar jag 
mer rörelse och verksamhet i 
en så stor stadsdel, i synnerhet 
i dessa oroliga tider.

Vad betyder tron och församlingen för dig och hur önskar 
du att vår ” kyrka” ska vara? 
Som jag berättade grundlades min tro tidigt 
och har betytt mycket i mitt liv, därmed inte 

sagt att livet varit enkelt. Men 
att tillhöra Kristus och kyrkan 
hoppas jag ska förbli mitt val den 
tid jag har framför mig.

Jag har som andra tillfrågade 
upplevt stor glädje i samgåendet 
och bildandet av Equmenia-
kyrkan. Vi har en fin kyrka och 
mycket bra verksamhet 

Jag vill se en öppen kyrka där 
människor känner sig välkomna 
och upplever budskapet tillgäng-
ligt och trovärdigt. Jag ser också 
gärna mer av bibelstudier och 
möjligheter till fördjupning av 
tron, mer kunskap och närvaro.

Slutligen, ett stort tack Maj att jag fått 
besöka dig och fått några glimtar 

från ditt innehållsrika liv och dina tankar.
Önskar dig fortsatt god hälsa och Guds Väl-
signelse över dig och din familj.

ELSA HERMANSSON


